Verein der Freunde der Grundschule Hämelerwald Zur Wildtränke 1B

Die Anschrift des Vereins der Freunde der Grundschule Hämelerwald

Grundschule Hämelerwald z.H. Marlene Warnholz Am Hainwald 4 31275 Lehrte

Oder direkt an die

1. Vorsitzende

Marlene Warnholz Meisenwinkel 8 31275 Lehrte 0175-2065499

kontakt@fvgs-haemelerwalde.de www.fvgs-haemelerwald.de

Bankverbindung: Volksbank BraWo IBAN: DE22 2699 1066 7241 9760 00

BIC: GENODEF1WOB

Weitere Ansprechpartner:

2. Vorsitzende Peter Wedemeyer Försterstraße 13 31275 Lehrte 0171-9550925 Beisitzerinnen Anke Lüddeke Inga Gehrke

SchatzmeisterinSchriftführerinAlena HartmannSusanne Ibrom

Werden Sie Mitglied und verbessern Sie den Alltag Ihres Kindes/Ihrer Kinder. Einfach unter

www.fvgs-haemelerwald.de

Mitglied werden oder diese Beitrittserklärung ausfüllen.

Gemeinsam für unsere Kinder

Verein der Freunde der Grundschule Hämelerwald



Gemeinnütziger Verein zur Förderung der Schülerinnen und Schüler der Grundschule Hämelerwald-Sievershausen, am Standort Hämelerwald

Wir

Der Förderverein der Grundschule Hämelerwald besteht seit 1996. Er unterstützt finanziell Aktivitäten der Schule, die aus dem regulären Schuletat nicht zu bezahlen wären. Außerdem ermöglicht er eine zusätzliche Förderung der pädagogischen und sozialen Arbeit der Schule.

Der Förderverein sammelt Spenden und Mitgliedsbeiträge, die allen Schülern und Schülerinnen der Grundschule Hämelerwald zu Gute kommen und so das Schulleben bereichern.



Wir finanzieren

- Experimentierkisten
- Spiel- und Bewegungsgeräte
- Abspielgeräte für CD, DVD
- Zusätzliche Bücher und Unterrichtsmaterialen
- Zirkus-Projekt
- Büchereiausstattung
- Schulküche (Koch-AG)
- Whiteboard
- Tischtennisplatte
- Kleinbühne in der Pausenhalle
- Bühnenvorhang
- Pausengeräte für alle Klassen



Wir organisieren

Starkmacher-Frühstück

Einmal in der Woche findet in der Schule ein gesundes Frühstück statt.



Einschulung

Wir unterstürzen die Schule bei der Einschulung neuer ABC-Schützen.

Bibliothek

Jeden Mittwoch und Freitag haben die Schüler die Möglichkeit sich Bücher auszuleihen.



Beitrittserklärung

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Verein der Freunde der Grundschule Hämelerwald.

Name, Vorname
Straße
PLZ Wohnort
E-Mail
Ich bin bereit, einen Jahresbeitrag in Höhe von Euro (Mindestbeitrag 15,- Euro) zu entrichten. Die Mitgliedschaft beginnt mit dem Schuljahr SEPA-Lastschriftmandat: Mandatsreferenz: (wird separat mitgeteilt) Gläubiger-Identifikationsnr.: DE32ZZZ00000283603. Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlung, zum 01.10. des Jahres (bzw. nächster Werktag) Ich ermächtige hiermit den Verein der Freunde der Grundschule Hämelerwald, widerruflich zum Einzug von Beiträgen mittels Lastschrift zu Lasten meines Kontos:
Konto-Nr.(IBAN)
Bank
BLZ (BIC)
Ort, Datum
Unterschrift
Der Beitrag ist steuerlich absetzbar!